22.05.2017г. №12а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
МИРНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЦАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЮ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МИРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях эффективной реализации в 2017 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на общем собрании граждан 20 апреля 2017 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 23,38,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2017 году осуществляется за счет средств местного бюджета в 12279 рублей и субсидий из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования в объеме 233300 рублей:
-текущий ремонт сельского клуба п.Пея структурного подразделения муниципального казенного учреждения культуры «Мирнинский сельский дом культуры» в сумме 58000 рублей, в том числе из местного бюджета 2900 рублей, из областного бюджета 55100 рублей;
-приобретение светодиодных светильников для устройства (собственными силами) уличного освещения по улицам: ул.Советская; ул.Набережная; ул.Терешковой; ул.Первомайская; ул.Победы; ул.Больничная; ул.Школьная- 60 штук  в сумме 147579 рублей, в том числе из местного бюджета 7379 рублей, из областного бюджета 140200 рублей;
-приобретение бензоинструментов (бензопилы-1шт.) для муниципального казенного учреждения культуры «Мирнинский сельский дом культуры» в сумме 40000 рублей в том числе из местного бюджета 2000 рублей областного бюджета 38000 рублей.
2.Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:
- ответственное должностное лицо ведущий специалист администрации Мирнинского муниципального образования Лапунова Татьяна Викторовна;
-срок реализации мероприятий до 30 декабря 2017 года.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представления его в срок до 1 февраля 2018 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на ведущего специалиста администрации Мирнинского муниципального образования Лапунову Т.В.
3.Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
4.Централизованной бухгалтерии обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2017 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Мирнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Мирнинского муниципального образования в информационно-телекоммукационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мирнинского
муниципального образования
С.В. Москалев

Приложение
к постановлению Мирнинского МО
от 22.05.2017г. №12а

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив на 2017 год

[bookmark: _GoBack]1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп .
1.1. Органом, организующим исполнение расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, является администрация Мирнинского муниципального образования в размере субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Мирнинского муниципального образования в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – субсидия), а так же за счет средств бюджета Мирнинского муниципального образования.
1.2.Наименования мероприятий перечня проектов народных инициатив, подлежащих исполнению в 2017 году на территории Мирнинского муниципального образования, утверждены постановлением администрации Мирнинского муниципального образования от 22.05.2017 года № 12а.
1.3.Администрация Мирнинского муниципального образования в срок, обозначенный министерством экономического развития Иркутской области, представляет следующие документы:
1) перечень проектов народных инициатив (далее  перечень) согласно форме, установленной Положением, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, соответствующий следующим требованиям:
-реализация полномочий, установленных статьями 14,16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- период реализации проектов народных инициатив Перечня - до 30 декабря 2017  года;
- размер финансирования мероприятия (комплекса мероприятий) проектов народных инициатив перечня не может быть установлен ниже 5 процентов от общего объема финансирования Перечня;
 отсутствие в перечне мероприятий проектов народных инициатив по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, выполнению работ по ликвидации несанкционированных свалок, изготовлению паспортов энергетического обследования объектов, схем тепло-, водоснабжения, водоотведения, разработке санитарной зон защиты скважин, приобретению мебели и легкового автомобиля для администрации поселения, приобретение оргтехники, спецтехники и оборудования, бывших в употреблении;
- отсутствие мероприятий перечня в государственных программах иркутской области;
2) Документы об итогах, проведенных в 2017 году общих собраний граждан, сходов граждан, публичных слушаний, конференций граждан или других форм непосредственного одобрения мероприятий перечня проектов народных инициатив населением Мирнинского муниципального образования.
2.Реализации администрацией Мирнинского муниципального образования мероприятий перечня проектов народных инициатив предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.Администрация Мирнинского муниципального образования в срок до 1 февраля 2018 года представляет в министерство экономического развития Иркутской области отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив.
4.В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта или иные причины невыполнения мероприятий перечня, администрация Мирнинского муниципального образования имеет право, не позднее 10 ноября 2017 года, представить в министерство следующие документы:
- дополнительный перечень проектов народных инициатив (далее – дополнительный перечень), соответствующий требованиям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка, согласно форме, установленной Положением, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от12 апреля 2017 года № 240-пп;
- документы об итогах, проведенных в 2017 году общих собраний граждан, сходов граждан, публичных слушаний, конференций граждан или других форм непосредственного одобрения мероприятий дополнительного перечня проектов народных инициатив населением Мирнинского муниципального образования.